[image: image1.png]PROTOCOLO 1087/2017 - 18/09/2017 10:14 - LUCAS

MOÇÃO DE APELO
Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO AO PREFEITO, Sr. JOSÉ LUIS RICI para que interceda junto aos departamentos competentes, para que seja construído um canaletão entre as Ruas Jorge Pedrola e Savério Salvi, bem como melhorar sinalização do trânsito com indicativas horizontal e vertical.
JUSTIFICATIVA

Trata-se de pedido antigo dos moradores do local, cujas vias públicas constantemente recebem águas do Bairro acima, facilitando o acúmulo de água parada no meio fio.

Lembro que esse objeto já foi solicitado via indicação ao executivo, entretanto, até o momento não foi possível o atendimento.

Trata-se de vias com bastante movimento de veículos e ônibus, com sinalização deficitária, o que facilita a ocorrência de acidentes no local.

Portanto, a fim de evitar a responsabilização do Município, pedimos o atendimento da moção com URGÊNCIA.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2017.
Os Vereadores:
ROGÉRIO LODI
                                CLAUDECIR PASCHOAL

     ADRIANO TESTA